
 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 

 
 

RETIFICAÇÃO 
 
 
Retificação do RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2020 – Registro de Preços, processo 
20101.001097/2020.07, veiculada no Diário Oficial do Estado, Edição nº DOE nº 3814, de 30/09/2020, e Folha de Boa Vista, 
Edição do dia 30/09/2020, conforme discriminação a seguir: 
 
 

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2020 – Registro de Preços 

PROCESSO: 20101.001097/2020.07– SESAU 
 

O Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação – CSL, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, 
torna público o resultado do certame licitatório referente ao pregão supracitado, cujo objeto é a 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR GRUPO 04  (DIVERSOS), PARA ATENDER 
AS UNIDADES DE SAÚDE ESTADUAIS E O HOSPITAL DE CAMPANHA DA OPERAÇÃO ACOLHIDA, NO 
ENFRENTAMENTO A PANDEMIA COVID-19, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes no 
Termo de Referência, Anexo I do Edital: 

CNPJ 
EMPRESAS VENCEDORAS / 

ADJUDICADAS 
ITENS VALOR TOTAL 

10.908.050/0001-25 AM REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA 
01, 02, 08, 10, 
11, 12, 14, 15, 
16, 25, 26 e 34 

R$ 983.122,86 

20.511.708/0001-14 
TECHNOVA - COMERCIO E SERVICO 
HOSPITALAR - EIRELI 

03, 04, 05, 07, 
13, 22, 23, 24, 
27, 28, 29, 30, 
35, 47, 48, 51 e 

52 

R$ 1.391.210,94 

FRACASSADOS 

06, 09, 17, 18, 
19, 20, 21, 31, 
32, 33, 36, 37,  
38, 39, 40, 41, 
42, 43, 44, 45, 
46, 49, 50, 53, 
54, 55, 56, 57, 

58 e 59 

--- 

Valor Total: R$ 2.374.333,80 (dois milhões e trezentos e setenta e quatro mil e trezentos e trinta e três reais e oitenta 
centavos) 

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br; Acesso Livre – Consultas – Atas de Pregões 
– Código da UASG nº 456961. 

 
Boa Vista – RR, 07 de janeiro de 2021. 

 
 

RODRIGO ALCESTE NEVES DOS SANTOS 
PREGOEIRO – CSL/SESAU-RR 

 
 


